
 

 

Determinazione dirigenziale Sett. LL.PP. n. 41 del 10.02.2011. 
Oggetto : Servizio di alaggio e varo del natante del Nuc leo SDAI impegnato 
nelle operazioni di bonifica da ordigni nel porto di Molfetta.  Approvazione 
spesa. 
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che : 

 
� con propria determinazione dirigenziale n.27 del 17.02.2009 veniva 

affidato al Cantiere Nautico “Le Difese” il servizio di alaggio e varo del 
natante del Nucleo SDAI impegnato nelle operazioni di bonifica da ordigni 
bellici nel porto di Molfetta, sino al termine delle operazioni, per una 
spesa presunta di €. 6.000,00; 

 
� l’importo stanziato si è rivelato insufficiente in quanto la quantità 

impressionante di ordigni sin qui rinvenuti (circa 4.000) e non tutti rimossi 
e quelli ancora da classificare e successivamente da rimuovere hanno 
comportato il protrarsi delle operazione del Nucleo SDAI che avranno 
termine presumibilmente fra un anno; 

 

Ciò premesso : 

 

- Ritenuto necessario provvedere all’aumento dell’impegno di spesa per tale 

servizio, prevedendo la durata delle operazioni di bonifica di circa un anno e 

quantificando, quindi, in €. 19.900,00 oltre IVA al 20% pari ad €. 3.980,00, per 

complessivi €. 23.880,00; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Visto l’art. 125 comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006 e ss.mm. e ii.;  

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

 

DETERMINA 

Per quanto precede : 

 
1) Approvare la spesa presunta di €. 23.880,00, IVA compresa, per il protrarsi 
del servizio di alaggio e varo del natante del Nucleo SDAI, impegnato nelle 
operazioni di bonifica da ordigni nel porto di Molfetta, presso Cantiere Nautico 
“Le Difese” s.r.l. da Molfetta. 
 
2) Impegnare la spesa di €.23.880,00 come da dichiarazione allegata del Settore 
Economico Finanziario al Cap.         del bilancio       . 
 
3) Autorizzare il Settore Economico Finanziario ad emettere mandato di 
pagamento  in favore del Cantiere Nautico “Le Difese” s.r.l. a fronte di fatture, 
vistate dal Settore LL.PP., e dichiarazione di avvenuto servizio da parte del 



 

 

responsabile del nucleo SDAI, sino alla concorrenza dell’importo impegnato; 
 
4) Nominare responsabile del procedimento l’ing. Enzo Balducci; 
 
5) Trasmettere la presente al Settore LL.PP., al Settore Economico Finanziario, 
al Cantiere Nautico “Le Difese”. 
  
6) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del 
T.U.EE.LL. n.267/2000. 
 
7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio 
della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 


